AKTI I THEMELIMIT
(I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR )

Metropol Security Shpk

Duke u Bazuar : Ligji Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar Ligji qé rregullon themelimin dhe funksionimin e shoqgrive tregtare né Shqipéri &shté:
qe ligj pérmban dispozitat kryesore pér: Llojet e shogérive tregtare (SHPK, etj.) Regjistrimin né
Qendrén Kombétare t&€ Biznesit (QKB) ,Aktin e themelimit dhe statutin , Kapitalin, aksionarét,
administratorét , T¢ drejtat dhe detyrimet e ortakéve , Procedurat ¢ shkrirjes, ndarjes, apo
likuidimit , Transparencén dhe raportimin financiar

Themelimi i Shoqérisé

Unég, Edita Korcari,e bija Ermalit dhe Edlires me gjendje civile te ploté Kryefamiljare me banim
Rruga Haxhi Dalliu Tirane Lindur 16.12.2004 Tirane , me numer Karte Identitetit K46216052C
, themeloj dhe nenshkruaj shoqéring me pérgjegjési t€ kufizuar ( shpk) me Emer Subjektit
Metropol Security Shpk , dhe me emér tregtar "Metropol Energy Group", sipas dispozitave té
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar.

Vendosa :

Neni 1 — Forma dhe Emri té¢ Dhénat e Shoqérisé

e Emri ligjor : Metropol Security Shpk

e Emri tregtar: Metropol Energy Group

o Forma juridike: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (Shpk)

o Selia: Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga Haxhi Dalliu, Pallati "Alva Konstruktion", Kati 1, Ap.
A/5, Tirang, Shqipéri .

« Kapitali fillestar: 100,000 (njéqind mij&) lekg, i ndaré n& 1 (nji)njé& pjesé takuese 100% t&
zotéruar nga themeluesi.

o Administrator: Edita Korgari

o Email zyrtar: metropolenergy@gmail.com

e Mobile Cel : ++355697014500

Neni 2 — Objekti i Veprimtarisé Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin né fushat:
~
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1) Shérbime sigurie fizike (SHPSF): Ruajtja, mbrojtja, survejimi dhe shogérimi i personave
fiziké dhe juridiké, objekteve publike dhe private, t& shtetasve shqiptarg dhe t& huaj; ofrimi i
shérbimeve té rojeve civile t& klasit A dhe B sipas, Ligji 75/2014 Dt : 10.07 .2014 “Pér
Shérbimin Privat t& Sigurisé Fizike” Kreu III —Neni 18 Pika 1 . Udhezimi Ministrit te
Brendeshem Nr.130 Dt : 05.03.2018 “Funksionimin e Shérbimit Privat t& Siguris€ Fizike.
IndRyshuar me ligjin nr .90/2023 dates 02.11.2023 Sh&rbimit Privat t& Siguris€ Fizike dhe
udhezimin nr 154 date 16.08.2024 “ Funksionimin e Shérbimit Privat t& Sigurisé Fizike .

2) Ligjit Nr. 19/2016 "Pér masat Shtesé té Sigurisé Publike". Udhezimi Ministrit te
Brendeshem Nr. 134, daté 10.3.2017 . . Ligjit Nr.152/2015 , Mbrojtjes Ndaj Zjarrit
,Udhezimi Nr .81 Date 06.03.2020 . etj

3) Sisteme sigurie dhe teknologji informacioni (TIK): Projektim, montim, instalim,
mirembajtje dhe tregtim i sistemeve t€ vézhgimit, sinjalizimit, GPS/GSM, CCTV, akses
kontrolli, serverg, rrjete informatike dhe t& dhénash elektronik.

4) Prodhimi dhe tregtimi i energjisé nga burime té rinovueshme: Projektim, ndértim, operim
dhe mirémbajtje t& impianteve t& prodhimit t& energjisé nga burime té rinovueshme (fotovoltaik,
eolik, ujor, biomasa), si dhe tregtim dhe shitje e energjisé elektrike, né& pérputhje me Ligjin Nr. 7/2017
dbe Ligjin Nr. 43/2015.

5) Infrastrukturé dhe ndértime: Projektim, ndértim dhe supervizim rrugésh, impiantesh t& ujit
dhe energjisé, punime elektromekanike n& hidrocentrale, termocentrale, acroporte e
autostrada.

6) Shérbime mbéshtetése dhe konsulencé teknike: Pastrim ambientesh, sistem audio/video,
sinjalistiké, kontroll elektronik radh&sh, zbatim dhe késhillim Konsulence né& fushen e
teknologjiec dhe Robotikes,Aplikacioneve , elektrike dhe ndértimore .instalim sistemeve
Elektromjeksore ,mirembajtje etj ,

Neni 3 — Kohezgjatja

Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete ( 15 vjet ) ,duke filluar nga data e rregjistrimit te
shogerise ne rregjistrin tregtare me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te
parashikuara me ligj.

Neni 4 - Selia

Kjo shogeri do kete seline e saj ne Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga Haxhi Dalliu, Pallati "Alva
Konstruktion", Kati 1, Ap. A/5, Tirang, Shqipéri .adresa per gellime zyrtare komunikimi do te jete
metropolenergy@gmail.com , Mobile Cel : ++355697014500 .
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Neni 5 Kapitali Themeltar-

Shuma ¢ Kapitali themeltar te shogerise Metropol Security Shpk eshte nga te ardhurat e mia
personale ne vleren 100,000 (njéqind mijé) Leks, zotéruar 100% nga themeluesja .percaktuar ne (1nji)
pjese ,Kuotat zoterohen nga ortaku i vetem !

Neni 6 — Organi Drejtues

Shoqgria do t& drejtohet nga Administratori i saj,Znj.Edita Korcari e me afat 4 ( kater ) vite e
cila eshte nje nga ortaket e shogerise cili ka kompetenca t& plota pér pérfaqésimin ligjor,ne
administrimin dhe pérmbushjen e veprimtarisé s¢ shoqérisé kompetencat e Administratorit
parashikohen ne Statut i saj,Znj.Edita Korcari

Neni 7 — Dispozita Pérfundimtare Ky akt themelimi hyn ng& fuqi menjéheré pas nénshkrimit
dhe do t& regjistrohet prang Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

Dokumenti perpilohet 4 kopje orgjinale,
Pérpiluar né Tirang, mé Daté 09.09.2025

Themeluesja:

Edita Korgari
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